1º O montante destinado às emendas de bancada estadual de execução 
impositiva será dividido de forma igualitária entre as bancadas. 

Parágrafo único. As emendas de cada bancada estadual apresentadas ao PLOA 
2021 serão classificadas com indicador de resultado primário 7 (RP 7) até o montante 
máximo de R$ 241.460.468 (duzentos e quarenta e um milhões, quatrocentos e 
sessenta mil e quatrocentos e sessenta e oito reais), devendo os valores excedentes 
ser classificados com RP 2. 

Art. 2º Aplicam-se à apreciação do projeto de lei orçamentária para 2021 e das 
respectivas emendas a legislação aplicável, inclusive as normas contidas no relatório 
do Comitê de Exame de Admissibilidade de Emendas - CAE aprovado na Reunião